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Yttrande över Naturvårdsverkets förslag till
revideringar av miljöledningsförordningen
(dnr. M2020/ 01705)

Statens försvarshistoriska museer (SFHM) har anmodats att inkomma med

synpunkterpå de förslag till revideringar av förordningen (2009:907) om
miljöledningi statliga myndigheter som redovisats av Naturvårdsverket i en
remitterad promemoria. SFHM lämnar härmedsitt yttrande enligt nedan.

Övergripande kommentarer

Statens försvarshistoriska museer (SFHM)tillstyrkeri stort de förslag till
förändringar i förordningen som redovisas i promemorian. SFHM har emellertid
synpunkter och kommentarer avseende enskilda förslag, vilka redovisas i det
följande.

4.2.5 Hänvisning till EMAS och ISO 14001-standarden utgår

SFHMtillstyrker förslaget att skrivningen i 3 $ om att myndigheter bör registrera
sig enligt EMASellercertifiera sig enligt ISO 14001 utgår menställer sig frågande
till att certifiering kvarstår som kriterium i poäng- och rankingsystemet för
miljöledningsrapporteringen.

4.3.1 Stärkt integrering av miljöarbetet och ständig förbättring

SFHMtillstyrker förslaget om skrivningen i 8 8 om att myndighetens miljömål ska
bidratill såväl de nationella miljömålen som de globala målen för hållbar
utveckling samt de föreslagna nya frågorna för uppföljning av 3 och 17-18 88.
SFHManseratt det i sammanhanget även vore intressant att bedöma den faktiska
effekten av myndigheternas miljöarbete, exempelvis med kriterier som är mer
direkt koppladetill de nationella miljökvalitetsmålen (exempelvis etappmålen för
utsläpp av växthusgaser från inrikes transporter).

4.3.3 Miljöhänsyni alla steg av inköpsprocessen

SFHMtillstyrker förslaget om kompletterande skrivning i 13 8 gällande
livscykelperspektivet menvill dock framhålla vikten av att det tas fram någon form
av stöd eftersom det, i vart fall för SFHM,innebärett nytt sätt att arbeta.

4.3.4 Ökade krav på miljöanpassning och utsläppsminskning och
4.4.5 Förändringar i formuläret

SFHM delar bedömningenatt digitalisering är ett styrmedel i miljöarbetet men
ställer sig frågandetill att inkludera uppföljning av antal digitala möten i
rapporteringsverktyget. SFHM bedömeratt det kan vara svårt att avgöra vilka
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digitala möten som ären effekt av myndighetens miljöledningsarbete och att det
kommeratt vara resurskrävande att samlain tillförlitliga uppgifter.

4.5 Övriga synpunkter som övervägts

Miljöledningsrapporten som bilaga till årsredovisningen
SFHMvill framhäva att ett eventuellt beslut att inkludera miljöledningsrapporten, i
sin nuvarande utformning, som en bilagatill årsredovisningen bör föregås av en
noggrann analys av vilka konsekvenser detta medför, bl.a. i förhållandetill
regelverket i förordning (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag. SFHM
har emellertid inga invändningar mot att myndighetens miljörapportering läggstill
som endel i underlaget för myndighetsdialogen såsom föreslås under 4.4.1
Återkoppling på myndigheternas rapportering.

Beslut i detta ärendeharfattats av överintendent Magnus Hagberg efter
föredragning av stabshandläggare Fredrik Jones.
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